Quoī est maior oppō ūdicto  
ria q̄ p̄uatua. CCCXII.

**Q**uantū ad quartū: quoī vī  
beliez z vñ sibi q̄ maior ē op  
positio ūdictoria q̄ oppō p̄  
uatua. hoc em nō vides verū. Op  
positio em nō est nisi elōgatio potē  
tie ab actu sicut calor exī in aq̄ elō  
gat z facit distare potētiā aque a fri  
gilidate. sed vt vides q̄ magis elō  
gat z facit potētiā distare ab actu  
p̄uatua q̄ ūdictorio. q̄ patz. q̄ tantū  
elōgat potētiā ab actu p̄uatuo q̄ nō  
p̄t esse regressus p̄ naturā. Sed ūdi  
ctio nō collit totall potētiā. imo  
teriā naturalr d̄ nō ente facit ens. nō  
aut de ceco vidēs. igit̄ maior est op  
positio p̄uatua q̄ ūdictoria. Dicē  
dū est q̄ dupl̄ elōgat aliqd potētiā  
ab actu. Uno mō ipam potētiā re  
monēdo ita q̄ nihil eius relinqua  
et isto mō elongat potētiā ab actu

## Secūdus

in oppō ūdictoria. q̄ in nō ente sim  
pl̄r nihil est de potētiā ad esse. Alio  
mō ponēdo obstaculū ut nō reduca  
tur potētiā ad actū. q̄d p̄tingit du  
pl̄r. Uno ad t̄ps z mobilr. sicut ca  
lor positus facit distare ad t̄ps sub  
iectū sibi. s. aquā cū est calida a frigil  
ditate z mobilr. Alio p̄petue z im  
mobilit̄. z sic p̄uatuo remouet potē  
tiā sibi subjecti ad habitū. nō p̄tē  
tiā sua destruaf̄ oīno. s. q̄ ponit ob  
staculū indelibile. Et q̄n d̄r q̄ p̄ua  
tio auferat potētiā ad actū. z ideo  
cū potētiā ad subjectū ūdictio to  
talr tollat: maior est oppō ūdictoria  
q̄ p̄uatua. Utī eēt mai⁹ miraculū  
q̄tide aīas creare q̄ cecū illumiare  
illid t̄ min⁹ miramur q̄ frēq̄t⁹. z  
istud q̄ rarius mirabil⁹ reputam⁹

¶ De oppositione p̄trarieta  
tis. Caplī. CCCXIII.

**D**icendū est de tertia  
spē opponis. scz de p̄rietate.  
vbi q̄nq̄ p̄siderāda sibi. Pri  
mo q̄d est p̄trarietas. Sed oī req̄  
runt ad p̄rietate verā. Tertio q̄bus  
mōis dicant large aliq̄ p̄tia. Quar  
to d̄ diversa ūdictōe z natura diuer  
sor ūdictōy. Quinto q̄n radix oppō  
nis in ūtis est a ūdictōe z p̄uatōe.

¶ Quid est contrarietas.

**Q**uantū ad primū dicendū est  
q̄d est p̄trarietas. Hoc aut̄ p̄t  
q̄ diffīlītē ūdictōy cōem. s. Cō  
traria sibi que in eodē ḡnē posita sibi  
et maxime a seinvicē distant: z in eo  
dē ūceptibili vīcīssim insunt. nisi  
alter p̄ eo ȳ insit a natura. Dicūt aut̄  
in eodē ḡnē posita. q̄ v̄tūq̄ est vna  
spēs alīcūt⁹ ḡnūs in q̄ differūt a ūdi  
ctōe cuius vñū oppōsitiōy est non  
ens absolute. z a p̄uatōe cui⁹ vñū  
oppōsitiōy est nō ens in tali subie  
cto. Unū extrema in illis oppōib⁹  
nō sunt eiusdē ḡnūs. nec qdib⁹ extre